
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 128 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 57 / 2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, destinado a manutenção dos serviços dos Departamentos da Administração Municipal, para os itens os quais não acudiram interessados no Processo Licitatório 0059/2020, Pregão Presencial 0022/2020 e no Processo Licitatório 0075/2020, Pregão Eletrônico 0006/2020.

Preâmbulo

Às nove horas e quinze minutos do dia sete de julho de dois mil e vinte, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Baependi, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 02/2020, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR

MOEMA COMERCIAL LTDA

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CPF / CNPJ

03.134.867/0001-28

04.184.646/0001-27

REPRESENTANTE

SERGIO DA SILVA BRANDE

ALEX DOS SANTOS SANTA ANNA

Com o conseqüente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 102mm COM PARAFUSO

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 19,3900
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 19,4900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 102mm COM PARAFUSO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:02:23	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,3500
07/07/2020 10:02:26	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,3000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 102mm COM PARAFUSO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:02:29	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
07/07/2020 10:02:31	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,0000

Lote 2 - ARAME GALVANIZADO BWG 16

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 16,4800
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 16,4800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - ARAME GALVANIZADO BWG 16

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:02:52	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,4500
07/07/2020 10:02:57	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,0000

Lote 3 - ARAME RECOZIDO BWG TORCIDO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 12,2100
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 12,2100

1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - ARAME RECOZIDO BWG TORCIDO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:03:12	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,2000
07/07/2020 10:03:14	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,0000

Lote 4 - ARMAÇÃO REX GALVANIZADA 4,76mm**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 15,1400
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 15,1400

1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - ARMAÇÃO REX GALVANIZADA 4,76mm

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:03:36	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 15,1300
07/07/2020 10:03:39	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,0000

Lote 5 - ARRUELA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 2,6600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 2,6600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - ARRUELA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:03:59	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
07/07/2020 10:04:01	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,6500

Lote 6 - BUCHA COM ARRUELA 2 X 1 1/2**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 1,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - BUCHA COM ARRUELA 2 X 1 1/2

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:04:14	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 7 - BUCHA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 2,2700
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 2,2700

1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - BUCHA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:04:28	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
07/07/2020 10:04:31	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,2500

Lote 8 - CABINHO FLEXIVEL 6MM 750V

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 3,2500
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 3,2500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - CABINHO FLEXIVEL 6MM 750V

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:04:47	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,2400
07/07/2020 10:04:48	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,0000

Lote 9 - Cabo de rede FTP CAT 5

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 1,2900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - Cabo de rede FTP CAT 5

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:05:02	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 10 - CABO FLEXÍVEL 35mm AZUL

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 16,4300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - CABO FLEXÍVEL 35mm AZUL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:05:12	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 11 - CABO FLEXÍVEL 35mm PRETO

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 16,4300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - CABO FLEXÍVEL 35mm PRETO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:05:22	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 12 - CAIXA CEMIG 14 pol

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 104,0900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - CAIXA CEMIG 14 pol

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:05:33	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 13 - CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 33,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:05:44	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 14 - Conduite Corrugado Cinza 1/2

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 0,9400

1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - Conduite Corrugado Cinza 1/2

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:05:53	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 15 - Conector Fio telefone RJ11

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 0,5700

1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - Conector Fio telefone RJ11

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:06:03	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 16 - Conector RJ45

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 0,9400

1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - Conector RJ45

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:06:13	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 17 - DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 60A

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 130,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 60A

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:15:50	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 18 - ELETRODUTO PVC 3/4 X 3m

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 9,8500
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 9,8500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - ELETRODUTO PVC 3/4 X 3m

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:12:50	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
07/07/2020 10:12:54	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,8400

Lote 19 - ELETRODUTO PVC ROSCA 1 X 3m

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 13,5700
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 13,5700

1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - ELETRODUTO PVC ROSCA 1 X 3m

Data / Hora	Fornecedor	Valor
-------------	------------	-------

07/07/2020 10:13:08	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
07/07/2020 10:13:12	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,5500

Lote 20 - ESPELHO PARA TOMADA MODULAR (1,2 OU 3 MÓDULOS)

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 3,0600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 3,0600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - ESPELHO PARA TOMADA MODULAR (1,2 OU 3 MÓDULOS)

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:13:25	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
07/07/2020 10:13:27	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,0500

Lote 21 - LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 1

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 1,7300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 1

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:13:38	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 22 - LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 3/4

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 1,3000
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 1,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 3/4

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:13:50	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
07/07/2020 10:13:54	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,2900

Lote 23 - MÓDULO INTERRUPTOR

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 6,9600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 6,9600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - MÓDULO INTERRUPTOR

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:14:09	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,9500
07/07/2020 10:14:11	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,0000

Lote 24 - MÓDULO TOMADA 20A

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 7,1200
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 7,1200

1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - MÓDULO TOMADA 20A

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:14:30	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 7,1000
07/07/2020 10:14:33	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,0000

Lote 25 - PADRÃO BIFÁSICO 4,5 SEM DISJUNTOR

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 703,6900
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 703,6900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - PADRÃO BIFÁSICO 4,5 SEM DISJUNTOR

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:14:54	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 703,6000
07/07/2020 10:14:57	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,0000

Lote 26 - PINO MACHO 2P +T 20A

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 6,7800
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 6,7800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - PINO MACHO 2P +T 20A

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:15:13	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
07/07/2020 10:15:17	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,7500

Lote 27 - POSTE DE AÇO GALVANIZADO 4,5m x 102mm

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 335,1100
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 335,1100

1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - POSTE DE AÇO GALVANIZADO 4,5m x 102mm

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:15:33	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
07/07/2020 10:15:35	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 335,0000

Lote 28 - ROLDANA PRESS-BOW 72 X 72

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 9,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 28 - ROLDANA PRESS-BOW 72 X 72

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:16:36	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 29 - TAMPÃO DE ALUMÍNIO 102mm

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 6,9200

1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - TAMPÃO DE ALUMÍNIO 102mm

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:17:08	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 30 - Terminal tipo Ilhos 6mm

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 1,1000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - Terminal tipo Ilhos 6mm

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:17:21	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 31 - Terminal tipo ilhos isolado 16 mm**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 3,2500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 31 - Terminal tipo ilhos isolado 16 mm

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:17:33	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 32 - Terminal tipo ilhos isolado 25 mm**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 3,7300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 32 - Terminal tipo ilhos isolado 25 mm

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:17:43	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Lote 33 - Terminal tipo ilhos isolado 35 mm**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 5,0700

1ª RODADA DE LANCES - Lote 33 - Terminal tipo ilhos isolado 35 mm

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/07/2020 10:17:53	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 102mm COM PARAFUSO

Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,3000

Resultado da Negociação - Lote 2 - ARAME GALVANIZADO BWG 16

Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,4500

Resultado da Negociação - Lote 3 - ARAME RECOZIDO BWG TORCIDO

Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,2000

Resultado da Negociação - Lote 4 - ARMAÇÃO REX GALVANIZADA 4,76mm

Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 15,1300

Resultado da Negociação - Lote 5 - ARRUELA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO

Fornecedor	Valor Vencido
-------------------	----------------------

MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,6500
Resultado da Negociação - Lote 6 - BUCHA COM ARRUELA 2 X 1 1/2	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,9900
Resultado da Negociação - Lote 7 - BUCHA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO	
Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,2500
Resultado da Negociação - Lote 8 - CABINHO FLEXIVEL 6MM 750V	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,2400
Resultado da Negociação - Lote 9 - Cabo de rede FTP CAT 5	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,2900
Resultado da Negociação - Lote 10 - CABO FLEXÍVEL 35mm AZUL	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,4300
Resultado da Negociação - Lote 11 - CABO FLEXÍVEL 35mm PRETO	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,4300
Resultado da Negociação - Lote 12 - CAIXA CEMIG 14 pol	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 104,0900
Resultado da Negociação - Lote 13 - CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 33,6500
Resultado da Negociação - Lote 14 - Conduite Corrugado Cinza 1/2	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,9400
Resultado da Negociação - Lote 15 - Conector Fio telefone RJ11	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,5700
Resultado da Negociação - Lote 16 - Conector RJ45	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,9400
Resultado da Negociação - Lote 17 - DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 60A	
Fornecedor	Valor Vencido
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 61,6700
Resultado da Negociação - Lote 18 - ELETRODUTO PVC 3/4 X 3m	
Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,8400
Resultado da Negociação - Lote 19 - ELETRODUTO PVC ROSCA 1 X 3m	
Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,5500
Resultado da Negociação - Lote 20 - ESPELHO PARA TOMADA MODULAR (1,2 OU 3 MÓDULOS)	
Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,0500
Resultado da Negociação - Lote 21 - LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 1	
Fornecedor	Valor Vencido

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,7300
Resultado da Negociação - Lote 22 - LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 3/4	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido R\$ 1,2900
Resultado da Negociação - Lote 23 - MÓDULO INTERRUPTOR	
Fornecedor GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Valor Vencido R\$ 6,9500
Resultado da Negociação - Lote 24 - MÓDULO TOMADA 20A	
Fornecedor GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Valor Vencido R\$ 7,1000
Resultado da Negociação - Lote 25 - PADRÃO BIFÁSICO 4,5 SEM DISJUNTOR	
Fornecedor GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Valor Vencido R\$ 703,6000
Resultado da Negociação - Lote 26 - PINO MACHO 2P +T 20A	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido R\$ 6,7500
Resultado da Negociação - Lote 27 - POSTE DE AÇO GALVANIZADO 4,5m x 102mm	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido R\$ 335,0000
Resultado da Negociação - Lote 28 - ROLDANA PRESS-BOW 72 X 72	
Fornecedor Fracassado	Valor Vencido R\$ 0
Resultado da Negociação - Lote 29 - TAMPÃO DE ALUMÍNIO 102mm	
Fornecedor GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Valor Vencido R\$ 6,9200
Resultado da Negociação - Lote 30 - Terminal tipo Ilhos 6mm	
Fornecedor GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Valor Vencido R\$ 1,1000
Resultado da Negociação - Lote 31 - Terminal tipo ilhos isolado 16 mm	
Fornecedor GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Valor Vencido R\$ 3,2500
Resultado da Negociação - Lote 32 - Terminal tipo ilhos isolado 25 mm	
Fornecedor GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Valor Vencido R\$ 3,7300
Resultado da Negociação - Lote 33 - Terminal tipo ilhos isolado 35 mm	
Fornecedor GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Valor Vencido R\$ 5,0700

Habilitação

MOEMA COMERCIAL LTDA
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Habilitada
Habilitada

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Recursos

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém, nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram do direito de recorrer, conforme Inciso XX do Art. 4º da lei 10.520.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA

Total R\$ 15.870,85

Lote 1 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 102mm COM PARAFUSO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2283	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 102mm COM PARAFUSO	UN	230,0000	19.3000	4439.00000000	0,97%	INCA
					Total Lote R\$ 4.439,00		

Lote 5 - ARRUELA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2352	ARRUELA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO	UN	65,0000	2.6500	172.25000000	0,50%	INCA
					Total Lote R\$ 172,25		

Lote 7 - BUCHA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2353	BUCHA P CONDUITE 1 1/2 ALUMINIO	UN	180,0000	2.2500	405.00000000	0,88%	INCA
					Total Lote R\$ 405,00		

Lote 18 - ELETRODUTO PVC 3/4 X 3m							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2317	ELETRODUTO PVC 3/4 X 3m	UN	55,0000	9.8400	541.20000000	0,10%	AMANCO
					Total Lote R\$ 541,20		

Lote 19 - ELETRODUTO PVC ROSCA 1 X 3m							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2314	ELETRODUTO PVC ROSCA 1 X 3m	UN	55,0000	13.5500	745.25000000	0,17%	CHROMA
					Total Lote R\$ 745,25		

Lote 20 - ESPELHO PARA TOMADA MODULAR (1,2 OU 3 MÓDULOS)							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7526	ESPELHO PARA TOMADA MODULAR (1,2 OU 3 MÓDULOS)	UN	200,0000	3.0500	610.00000000	0,54%	ILUMI
					Total Lote R\$ 610,00		

Lote 22 - LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 3/4							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2316	LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 3/4	UN	110,0000	1.2900	141.90000000	1,02%	AMANCO
					Total Lote R\$ 141,90		

Lote 26 - PINO MACHO 2P +T 20A							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2323	PINO MACHO 2P +T 20A	UN	115,0000	6.7500	776.25000000	0,44%	LUMIBRAS
					Total Lote R\$ 776,25		

Lote 27 - POSTE DE AÇO GALVANIZADO 4,5m x 102mm							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2282	POSTE DE AÇO GALVANIZADO 4,5m x 102mm	UN	24,0000	335.0000	8040.00000000	0,03%	PIPE
					Total Lote R\$ 8.040,00		

Fornecedor: GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Total R\$ 26.684,81

Lote 2 - ARAME GALVANIZADO BWG 16							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2334	ARAME GALVANIZADO BWG 16	KG	20,0000	16.4500	329.00000000	0,23%	GERDAU
					Total Lote R\$ 329,00		

Lote 3 - ARAME RECOZIDO BWG TORCIDO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2336	ARAME RECOZIDO BWG TORCIDO	KG	20,0000	12.2000	244.00000000	0,10%	GERDAU
					Total Lote R\$ 244,00		

Lote 4 - ARMAÇÃO REX GALVANIZADA 4,76mm							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2284	ARMAÇÃO REX GALVANIZADA 4,76mm	UN	15,0000	15.1300	226.95000000	0,11%	AÇOVAZ
					Total Lote R\$ 226,95		

Lote 6 - BUCHA COM ARRUELA 2 X 1 1/2							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2299	BUCHA COM ARRUELA 2 X 1 1/2	UN	180,0000	1.9900	358.20000000	0,00%	AÇOVAZ
					Total Lote R\$ 358,20		

Lote 8 - CABINHO FLEXIVEL 6MM 750V							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2359	CABINHO FLEXIVEL 6MM 750V	M	225,0000	3.2400	729.00000000	0,31%	MASTERCOOPER
					Total Lote R\$ 729,00		

Lote 9 - Cabo de rede FTP CAT 5							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1706	Cabo de rede FTP CAT 5	M	200,0000	1.2900	258.00000000	0,52%	MASTERCOOPER
					Total Lote R\$ 258,00		

Lote 10 - CABO FLEXÍVEL 35mm AZUL							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2303	CABO FLEXÍVEL 35mm AZUL	M	225,0000	16.4300	3696.75000000	0,02%	MASTERCOPER
					Total Lote R\$ 3.696,75		

Lote 11 - CABO FLEXÍVEL 35mm PRETO							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2302	CABO FLEXÍVEL 35mm PRETO	M	225,0000	16.4300	3696.75000000	0,02%	MASTERCOPER
					Total Lote R\$ 3.696,75		

Lote 12 - CAIXA CEMIG 14 pol							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2289	CAIXA CEMIG 14 pol	UN	20,0000	104.0900	2081.80000000	0,01%	AÇOVAZ
					Total Lote R\$ 2.081,80		

Lote 13 - CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2294	CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20	UN	28,0000	33.6500	942.20000000	0,01%	PLASMAR
					Total Lote R\$ 942,20		

Lote 14 - Conduite Corrugado Cinza 1/2							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7525	Conduite Corrugado Cinza 1/2	M	500,0000	0.9400	470.00000000	0,27%	PALMA
					Total Lote R\$ 470,00		

Lote 15 - Conector Fio telefone RJ11							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1731	Conector Fio telefone RJ11	PÇ	100,0000	0.5700	57.00000000	1,16%	FOXLUX
					Total Lote R\$ 57,00		

Lote 16 - Conector RJ45							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1732	Conector RJ45	UN	100,0000	0.9400	94.00000000	0,35%	FOXLUX
					Total Lote R\$ 94,00		

Lote 17 - DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 60A							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2322	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 60A	UN	30,0000	61.6700	1850.10000000	0,00%	FAME
					Total Lote R\$ 1.850,10		

Lote 21 - LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 1							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2315	LUVA DE PVC P ELETRODUTO ROSC 1	UN	110,0000	1.7300	190.30000000	0,19%	CHROMA
					Total Lote R\$ 190,30		

Lote 23 - MÓDULO INTERRUPTOR							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7528	MÓDULO INTERRUPTOR	UN	100,0000	6.9500	695.00000000	0,18%	MECTRONIC
					Total Lote R\$ 695,00		

Lote 24 - MÓDULO TOMADA 20A							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7530	MÓDULO TOMADA 20A	UN	100,0000	7.1000	710.00000000	0,28%	MECTRONIC
					Total Lote R\$ 710,00		

Lote 25 - PADRÃO BIFÁSICO 4,5 SEM DISJUNTOR							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2387	PADRÃO BIFÁSICO 4,5 SEM DISJUNTOR	UN	12,0000	703.6000	8443.20000000	0,01%	AÇOVAZ
					Total Lote R\$ 8.443,20		

Lote 29 - TAMPÃO DE ALUMÍNIO 102mm							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2281	TAMPÃO DE ALUMÍNIO 102mm	UN	43,0000	6.9200	297.56000000	0,05%	AÇOVAZ
					Total Lote R\$ 297,56		

Lote 30 - Terminal tipo Ilhos 6mm							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2182	Terminal tipo Ilhos 6mm	PÇ	100,0000	1.1000	110.00000000	0,00%	AÇOVAZ
					Total Lote R\$ 110,00		

Lote 31 - Terminal tipo ilhos isolado 16 mm							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2183	Terminal tipo ilhos isolado 16 mm	PÇ	100,0000	3.2500	325.00000000	0,23%	AÇOVAZ
					Total Lote R\$ 325,00		

Lote 32 - Terminal tipo ilhos isolado 25 mm							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2184	Terminal tipo ilhos isolado 25 mm	PÇ	100,0000	3.7300	373.00000000	0,18%	AÇOVAZ
					Total Lote R\$ 373,00		

Lote 33 - Terminal tipo ilhos isolado 35 mm							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2185	Terminal tipo ilhos isolado 35 mm	PÇ	100,0000	5.0700	507.00000000	0,00%	AÇOVAZ
					Total Lote R\$ 507,00		

Encerramento

O presente pregão será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.

BAEPENDI, 7 de Julho de 2020.

DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA

Pregoeiro

VINÍCIUS REIS LIMA

Membro da CPL

MOEMA COMERCIAL LTDA

SERGIO DA SILVA BRANDE

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

ALEX DOS SANTOS SANTA ANNA
